

492: Yeni Dođan Çocuk İin 1. Gn Snnetleri

Ömer Faruk

28 May, 2020

<https://ilimvecihat.com>

SORU

Selamun aleykum ve rahmetullah. Değerli hocam birçok konuda sizin anlatımlarınızdan istifade ediyoruz. Şimdi bir konu hakkında ilminizden faydalanmak istiyoruz. Hocam yeni doğan bir çocuğun kulağına ezan ve kamet okumanın sahihliği nedir? Veya doğumundan sonra yapılması gereken hayırlı ve sünnete uygun olan şeyler nelerdir? (Kız için akika ve sadaka, erkek için sünnet ettirmenin vakti vs. gibi.) Neleri yapıp nelerden kaçınmalıyız? İnşaallah bizi bu konuda bilgilendirirseniz memnun oluruz. Rabbim sizlerden razı ve memnun olsun.

CEVAP

Ve aleykumusselam ve rahmetullahi ve berakatuh.

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ، الْحَمْدُ لِلّٰهِ رَبِّ الْعَالَمِیْنَ، وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلٰی رَسُوْلِنَا مُحَمَّدٍ وَعَلٰی آلِهِ وَصَحْبِهِ أَجْمَعِیْنَ

Sorunun cevabını iki bölüm halinde vermek istiyorum:

- 1) Doğumunun 1. günü yapılması sünnet ve müstehab olan ameller.
- 2) Doğumunun 7. günü yapılması sünnet ve müstehab olan ameller.

Evvela, doğumun ilk günü yapılacak sünnet ve müstehab amelleri açıklayacağız.

Bunları maddeler halinde şöylece sıralayabiliriz:

a) Allah Teâlâ'dan çocuğu şeytana karşı korumasını istemek: İmrân'ın karısı salihâ kadın Hanne, Meryem (*aleyhisselam*)'ı doğurunca şöyle demiştir: **“Ben O’nu ve zürriyetini kovulmuş şeytandan sana sığındırırım”** (Âli İmrân sûresi, 36. âyet)

b) Çocuk kusursuz doğduğunda, birçok kimsenin mahrum olduğu bu nimetine karşılık Allah’a hamdetmek/şükretmek: Kesîr b. Ubeyd (*rahimehullah*) şöyle demiştir: “Âişe (*radıyallahu anhâ*), yakınları arasında bir çocuk doğduğunda çocuğun erkek mi yoksa kız mı olduğunu sormazdı. Derdi ki: “Yaratılışı tam/düzgün/kusursuz olarak mı yaratıldı?” Eğer “evet” denilirse *الحمد لله رب العالمین* derdi.” (Buhârî; *el-Edebu’l-Mufred. Elbânî: Hasen*)

c) Çocuk için bereket duasında bulunmak: Âişe annemiz şöyle demiştir:

“Rasûlullah (sallallahu aleyhi ve sellem)’e çocuklar getirilirdi. O da onlara bereket duası eder ve damaklarına hurma sürerdi.” (Muslim)

d) Ağızda çiğnenerek yumuşatılan kuru hurmayı çocuğun damağına sürmek: Çocuğun midesine ulaşan ilk gıda çok faydalar barındıran hurma olsun diye bu, emzirmeden önce yapılır. Şayet kuru hurma yoksa yaş hurma, o da yoksa bal gibi tatlı bir şeyle de bu yapılabilir. Bunu baba veya anne veya başka biri de yapabilir. Ancak tükürüğünün bereketi ulaşsın düşüncesiyle fazilet ehli birine bunu yaptırmak bid’attır, hatta küçük şirktir. Bu, Rasûlullah (sallallahu aleyhi ve sellem)’e hastır, sahabe (radiyallahu anhum) bu noktada hiç kimseyi O’na kıyas etmemiştir.

e) Çocuğun sağ kulağına ezan ve sol kulağına kamet okumak: Nebi (sallallahu aleyhi ve sellem)’den buna dair birden çok rivayet gelmiştir. Ancak bu rivayetlerin hepsinin senedi zayıftır. Lakin bu rivayetler birbirlerini destekleyerek kuvvetlenip zayıf derecesinden amel edilebilir bir derece olan *“hasen li ğayrih”* mertebesine yükselmiştir.

Doğumunun ilk saatlerinde bunu yapmak müstehabtır. Doğuma ne kadar yakın bir vakitte okunursa o kadar daha faziletli olur, ta ki dünyada çocuğun işiteceğı ilk şey İslam’ın ve tevhidin şiarı ezan olsun.

Ve'l-hamdu lillâhi Rabbi'l-âlemîn.